
 

Rodinná živnost (fyzická osoba - OSVČ)  

Požadavky pro ověření rodinné živnosti  
  Rodinná živnost je podnikání, na kterém se svojí prací anebo majetkem podílejí 
nejméně dva členové jedné rodiny a nejméně jeden z členů této rodiny je držitelem 
živnostenského nebo jiného obdobného oprávnění nebo je oprávněn k podnikání z 
jiného důvodu. 

Postup při podání žádosti o registraci  

Žadatel (nebo jím pověřená osoba)  
- zadá web stránce AMSP ČR (www.amsp.cz , Registrace rodinných podniků) do 
elektronického formuláře žádosti své IČO a zadá „Pokračovat“;  
- systém následně otevře formulář s automaticky vyplněnými základními 
identifikačními údaji žadatele (obchodní firma a adresa);  
- v tomto formuláři doplní své osobní údaje a v kolonkách „Rodinní příslušníci, 
kteří se podílejí na rodinném podnikání“, vyplní jméno a příjmení a další 
požadované údaje minimálně jedné další osoby podílející se na podnikání;  
- v kolonce „Rodinný poměr“ vybere jednu z možností (např. manžel, manželka, 
dcera, syn a další); - po vyplnění všech požadovaných údajů zadá „Pokračovat“, 
tím se formulář zaregistruje v systému AMSP ČR;  
- formulář se automaticky odešle zpět žadateli na uvedenou e-mailovou adresu 
ve formě vyplněného finálního formuláře „Žádost o registraci rodinného 
podniku”; 
- vyplněnou žádost zašle do datové schránky AMSP ČR (ID: au9uavs). Do 
předmětu datové zprávy uvede zkratku „RRP“;  
- dále vytiskne Čestné prohlášení a po vyplnění jej opatří úředně ověřeným 
podpisem. OSVČ předkládá k žádosti o registraci pouze čestné prohlášení, v 
němž uvede rodinného příslušníka, který se s ním podílí na podnikání. Rodinný 
vztah se v tomto případě již nedokládá;  
- podepsané Čestné prohlášení zašle poštou na adresu AMSP ČR: Asociace 
malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR) Sokolovská 100/94 
(Meteor Centre Office Park B) 186 00 Praha 8 (Karlín).  

Po obdržení žádosti a její kontrole zašle AMSP ČR žadateli fakturu s fakturačními 
údaji k zaplacení registračního poplatku. Žádost je vyřizována po obdržení formuláře 
Žádosti a její přílohy (čestné prohlášení). Po kontrole splnění kritérií definice rodinného 
podniku a po připsání registračního poplatku na účet AMSP ČR je žádost předložena ke 
schválení Výboru pro rodinné podnikání a registraci rodinných podniků.  

http://www.amsp.cz/


  Výše poplatku za žádost o registraci fyzické osoby (OSVČ) je 500 Kč + DPH.  
 

Podáním žádosti o registraci žadatelé potvrzují, že splňují požadavky Definice 
rodinného podniku a že jim ke dni podání žádosti nejsou známy skutečnosti, pro které by 
žadatelé měli přestat požadavky Definice splňovat v průběhu následujících 36 měsíců. 
Dále žadatelé podáním žádosti vyslovují souhlas s Etickým kodexem rodinného podniku 
a současně berou na vědomí podmínky zpracovávání osobních údajů v souladu s 
platnými předpisy a se Zásadami ochrany osobních údajů zveřejněnými na 
www.amsp.cz .  

Registrovaný rodinný podnik je povinen oznámit AMSP ČR změnu skutečností, 
které mají vliv na registraci v Registru rodinných podniků nejpozději do 2 týdnů od zjištění 
změn, případně požádat o výmaz z Registru rodinných podniků, pokud přestal rodinný 
podnik splňovat podmínky registrace. 

http://www.amsp.cz/

